DuoSolar
concept DuoSolar
Perfek te Verbindungen
für saubere Energie.
Die Sonne ist die größte und ergiebigste Energiequelle,
die der Menschheit aus heutiger Sicht zur Verfügung
steht. Ohne Unterlass liefert sie gratis enorme Mengen
von Strahlungsenergie – auch wenn sie nicht scheint.

Demontage bleibt der
Anschluss dicht.
•	 Die umkomplizierte
und schnelle
Verbindungstechnik für
DuoSolar VA ist für den
Einsatz in thermischen
Solaranlagen
vorgesehen.
*	� Sonderausstattung,
optional erhältlich
7
VA-Schnellkupplung Edelstahl-
wellrohr
Werksartikel-Nr. Verbindung
DN 16 CO-IDN16-DN16 DN 16
DN 20 CO-IDN20-DN20 DN 20
DN 25 CO-IDN25-DN25 DN 25
VA-Schnellkupplung mit
kon. Außengewinde
Edelstahl-
wellrohr
Werksartikel-Nr. Verbindung
DN 16 CO-IDN16-E1/2 Außengewinde ½“
DN 16 CO-IDN16-E3/4 Außengewinde ¾“
DN 16 CO-IDN16-E1 Außengewinde 1“
DN 20 CO-IDN20-E3/4 Außengewinde ¾“
DN 20 CO-IDN20-E1 Außengewinde 1“
DN 25 CO-IDN25-E1 Außengewinde 1“
DN 25 CO-IDN25-E11/4 Außengewinde 1 ¼“
VA-Schnellkupplung mit
zyl. Außengewinde
Edelstahl-
wellrohr
Werksartikel-Nr. Verbindung
DN 16 CO-IDN16-F3/4 Außengewinde ¾“
DN 16 CO-IDN16-F1 Außengewinde 1“
DN 20 CO-IDN20-F3/4 Außengewinde ¾“
DN 20 CO-IDN20-F1 Außengewinde 1“
VA-Schnellkupplung mit
zyl. Innengewinde
Edelstahl-
wellrohr
Werksartikel-Nr. Verbindung
DN 16 CO-IDN16-I1/2 Innengewinde ½“
DN 16 CO-IDN16-I3/4 Innengewinde 3/4“
DN 16 CO-IDN16-I1 Innengewinde 1“
DN 20 CO-IDN20-I3/4 Innengewinde 3/4“
DN 20 CO-IDN20-I1 Innengewinde 1“
DN 25 CO-IDN25-I1 Innengewinde 1“
DN 25 CO-IDN25-I11/4 Innengewinde 1 ¼“
VA-Schnellkupplung mit
Klemmringverschraubung
Edelstahl-
wellrohr
Werksartikel-Nr. Verbindung
DN 16 CO-IDN16-CU12 Klemmring 12 mm
DN 16 CO-IDN16-CU15 Klemmring 15 mm
DN 16 CO-IDN16-CU18 Klemmring 18 mm
DN 16 CO-IDN16-CU22 Klemmring 22 mm
DN 20 CO-IDN20-CU15 Klemmring 15 mm
DN 20 CO-IDN20-CU18 Klemmring 18 mm
DN 20 CO-IDN20-CU22 Klemmring 22 mm
DN 25 CO-IDN25-CU18 Klemmring 18 mm
DN 25 CO-IDN25-CU22 Klemmring 22 mm
3
2
1
4